ενενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (299.749,93€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) (προϋπολογισμός χωρίς το ΦΠΑ: διακόσιες σαράντα μία χιλιάδες 
επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και ενενήντα επτά λεπτά (241.733,97€)  και  Φ.Π.Α. (24%): πενήντα οκτώ 
χιλιάδες δεκαπέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά (58.015,96€)).  

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει μονομερώς τη σύμβαση που θα υπογραφεί με τον 
Ανάδοχο για χρονικό διάστημα έως ενός (1) έτους, αναθέτοντάς του με τους ίδιους όρους την εκτέλεση των 
υπηρεσιών που περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη (δικαίωμα προαίρεσης).

[...]

το ποσόν των εκατόν πενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(156.999,96€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%), (χωρίς το Φ.Π.Α.: εκατόν είκοσι έξι χιλιάδες 
εξακόσια δώδεκα ευρώ και ογδόντα τέσσερα λεπτά (126.612,84€) και Φ.Π.Α.: τριάντα χιλιάδες τριακόσια 
ογδόντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτά (30.387,12€)).  Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης, εφόσον 
αποφασισθεί, θα γίνει πριν τη λήξη της σύμβασης με έγγραφη δήλωση της Αναθέτουσας Αρχής προς τον 
ανάδοχο.  

Ο συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης,

[...]

εφόσον υπάρξουν), ανέρχεται έως το ποσό των τετρακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ επτακοσίων 
σαράντα εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (456.749,89€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) 
(προϋπολογισμός χωρίς το ΦΠΑ: τριακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες τριακόσιες σαράντα έξι ευρώ και 
ογδόντα ενός λεπτών (368.346,81€)  και  Φ.Π.Α. (24%): ογδόντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσια τρία ευρώ και 
οκτώ λεπτών (88.403,08€)).  

(γ) Η διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι ένα (21) μήνες από την υπογραφή της.  

Το φυσικό αντικείμενο της σύμβασης περιγράφεται αναλυτικά  στο Παράρτημα Ι  της παρούσας 
διακήρυξης.  

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγύηση (εγγυητική επιστολή) συμμετοχής, ποσού 
ίσου με το 2% της αξίας της σύμβασης (2020,2021) προ Φ.Π.Α., δηλαδή ποσού τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (4.834,68€) (άρθρο 72 του Ν. 4412/2016). Το 
ανωτέρω αναφερόμενο ποσό της εγγύησης συμμετοχής μπορεί να καλύπτεται είτε με μία είτε με το 
άθροισμα περισσοτέρων εγγυήσεων συμμετοχής.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να εκδίδεται υπέρ όλων των